ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày          tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu mua sắm
thiết bị kiểm tra nhanh phục vụ công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát

an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về

lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của

Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 4848/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa

bàn; thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm

2024, tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo số 2968/BC-STC ngày 03

tháng 6 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán mua sắm thiết bị kiểm tra nhanh phục vụ công

tác thanh tra, kiểm tra, giám sát an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh năm 2024,

với các nội dung như sau:

1. Dự toán kinh phí: 982.781.000 đồng (chín trăm tám mươi hai triệu, bảy

trăm tám mươi mốt nghìn đồng).

2

2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn chi sự nghiệp kinh tế (chương trình vệ sinh

an toàn thực phẩm) đã giao cho Văn phòng Điều phối về vệ sinh an toàn thực

phẩm tỉnh trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2024.

Điều 2. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu mua sắm thiết bị

kiểm tra nhanh phục vụ công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát an toàn thực phẩm

trên địa bàn tỉnh năm 2024.

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo)

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Sở Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, UBND tỉnh,

Chủ tịch UBND tỉnh và các cơ quan thanh tra, kiểm tra, kiểm toán và các cơ

quan liên quan về tính chính xác, tính pháp lý, thẩm quyền phê duyệt của nội

dung tham mưu, thẩm định, số liệu báo cáo và việc đảm bảo các điều kiện, tiêu

chuẩn, định mức theo đúng quy định; đồng thời, có trách nhiệm thực hiện các

nghĩa vụ về báo cáo, công bố thông tin với cấp có thẩm quyền; tham mưu đề

xuất những vấn đề vượt thẩm quyền.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa có trách nhiệm kiểm tra,

kiểm soát và thực hiện các thủ tục nghiệp vụ cấp kinh phí cho Văn phòng Điều

phối về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh đảm bảo đầy đủ, kịp thời theo tiến độ

thực hiện các nhiệm vụ chi đã bố trí trong dự toán. Giám đốc Sở Tài chính,

Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa có trách nhiệm từ chối các khoản chi

không đủ điều kiện chi theo quy định tại khoản 1 Điều 34 Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ và chịu trách

nhiệm về quyết định của mình theo quy định của pháp luật.

3. Văn phòng Điều phối về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh có trách nhiệm

quản lý, sử dụng kinh phí được giao đúng chế độ, chính sách, điều kiện, tiêu

chuẩn, định mức, mục tiêu, đối tượng, tiết kiệm, hiệu quả, công khai, minh bạch,

chống thất thoát, chống lãng phí và thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy

định pháp luật hiện hành; tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt hồ sơ, tổ chức lựa

chọn và phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu

được duyệt và thực hiện các nội dung có liên quan đảm bảo tuân thủ các quy

định của pháp luật. Chánh Văn phòng Điều phối về vệ sinh an toàn thực phẩm

tỉnh thực hiện đúng nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong lĩnh vực tài chính -

ngân sách và chịu trách nhiệm trước pháp luật, UBND tỉnh và Chủ tịch UBND

tỉnh về các quyết định của mình.

4. Sở Tài chính, Sở Y tế, Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa, theo chức năng,

nhiệm vụ được giao, có trách nhiệm chủ động theo dõi, hướng dẫn và giải quyết

các công việc liên quan đến việc tổ chức thực hiện của Văn phòng Điều phối về

vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh theo quy định; tham mưu đề xuất, báo cáo nếu có

khó khăn, bất cập hoặc những vấn đề vượt thẩm quyền.

3

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Y

tế, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa, Chánh Văn phòng Điều phối về vệ

sinh an toàn thực phẩm tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 Quyết định;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTC, VX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng

Phụ lục:

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày          tháng         năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT

Tên

chủ

đầu tư

Tên gói thầu

Giá gói thầu

(đồng)

Nguồn vốn
Hình thức

lựa chọn

Phương
thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời gian

tổ chức

lựa chọn

nhà thầu

Thời gian

bắt đầu

tổ chức

lựa chọn
nhà thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện gói
thầu

Tùy

chọn

mua

thêm

Giám sát

hoạt

động đấu

thầu
Tên gói thầu

Tóm tắt

công việc

chính của

gói thầu

Tổng cộng 960.581.000

1

Văn

phòng
Điều

phối về

vệ sinh
an toàn

thực

phẩm

tỉnh

Mua sắm thiết

bị kiểm tra
nhanh phục vụ

công tác thanh

tra, kiểm tra,

giám sát an
toàn thực

phẩm trên địa

bàn tỉnh năm
2024

Cung cấp
thiết bị

kiểm tra

nhanh
phục vụ

công tác

thanh tra,

kiểm tra,
giám sát

an toàn

thực phẩm
trên địa

bàn tỉnh

năm 2024

960.581.000

Từ nguồn chi sự

nghiệp kinh tế

(chương trình vệ
sinh an toàn thực

phẩm) đã giao

cho Văn phòng
Điều phối về vệ

sinh an toàn thực

phẩm tỉnh trong

dự toán ngân sách
tỉnh năm 2024

Chào hàng
cạnh tranh

trong nước

trên hệ
thống mạng

đấu thầu

quốc gia

Một

giai

đoạn,
một túi

hồ sơ

60 ngày
Tháng

6/2024
Trọn gói 60 ngày Không  Không

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-06T10:59:44+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-06T11:21:27+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-06T11:21:37+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-06T14:09:35+0700